ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

TRƯỜNG MN MĂNG NON I

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 10, ngày 18  tháng 9  năm 2020

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC "NGÀY HỘI BÉ VUI TRUNG THU"
Năm học: 2020-2021

Căn cứ kế hoạch năm học, kế hoạch hoạt động trong tháng 9 trường Mầm non Măng non I xây dựng Kế hoạch tổ chức " Bé vui Trung Thu" năm học 2020-2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
· Giáo dục trẻ hiểu được ý nghĩa của ngày Tết Trung Thu.

· Trẻ thích thú với các tiết mục múa lân sư rồng.

· Giúp trẻ mạnh dạn hơn khi tham gia các hoạt động múa hát, văn nghệ tại lớp.

· Bé biết cùng cô lên kế hoạch và thực hiện chuẩn bị cho hoạt động lễ hội tại lớp mình.

II. THỜI GIAN:

· Triển khai kế hoạch: 21/9/2020 .
· Múa lân sư rồng tại sân trường lúc 8h00- 9h30 ngày 01/10/2020.
· Các hoạt động tại nhóm lớp theo kế hoạch vào lúc 15h30.
III. CHUẨN BỊ:
· Đội lân sư rồng.
· Khung cảnh Trung thu.
· Đồ chơi tại các nhóm lớp.
· Bánh, trái cây cho 25 nhóm lớp.
· PHÂN CÔNG – BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

· Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch, giám sát, chỉ đạo các hoạt động trong ngày Trung Thu.

· Phó hiệu trưởng: giám sát giáo viên tổ chức các hoạt động cho trẻ. Thực hiện khu vực chụp ảnh Trung Thu tại sân khu A.
· Minh Nhựt: lên thực đơn phù hợp ngày 1/10. Chuẩn bị bánh, trái cây cho các lớp.
· Bảo vệ- nhân viên phục vụ: Bố trí rào chắn các khu vực cho trẻ xem múa lân sư rồng. Điều động xe phụ huynh tập trung tại khu C.
· Ngày 28/9/2020 treo sản phẩm lồng đèn của trẻ tại các hành lang trong các khu vực của trường.

· Đúng 8h ngày 1/10/2020: khối mẫu giáo 5-6 tuổi và 4-5 tuổi xem múa lân sư rồng tại sân chơi khu A
+ 8h30 lân sư rồng đến từng lớp múa.
· Vào lúc 15h30: tổ chức các hoạt động " Bé vui Trung Thu" tại các nhóm lớp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày hội “Bé vui Trung Thu” năm học 2020-2021 của trường MN Măng Non I./.

	 HIỆU TRƯỞNG

   Bùi Cát Thụy
PAGE